АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20.04.2016
	№
	477

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]О  внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие основных направлений социальной политики на территории  городского округа Верхняя Пышма до 2020 года»

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 01.09.2015 № 1411 « Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ в городском округе Верхняя Пышма», решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 10.03.2016 № 41/1 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 24.12.2015 № 38/3 “О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2016 год», руководствуясь Уставом  городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Развитие основных направлений социальной политики на территории  городского округа Верхняя Пышма до 2020 года» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 30.09.2014 № 1709,  следующие изменения:
1) в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, рублей
	ВСЕГО: 992 324,7 тыс. рублей
в том числе:
2015 год – 160 685,9 тыс. рублей,
2016 год – 160 524,1 тыс. рублей,
2017 год – 157 984,4 тыс. рублей,
2018 год – 174 278,2 тыс. рублей,
2019 год – 170 663,6 тыс. рублей,
2020 год – 168 188,4 тыс. рублей
из них:
областной бюджет: 658 313,8 тыс. рублей
в том числе:
2015 год – 112 560,1 тыс. рублей,
2016 год – 106 368,0 тыс. рублей,
2017 год – 110 199,0 тыс. рублей,
2018 год – 109 728,9 тыс. рублей,
2019 год – 109 728,9 тыс. рублей,
2020 год – 109 728,9 тыс. рублей
федеральный бюджет: 199 087,3 тыс. рублей
в том числе:
2015 год – 31 547,4 тыс. рублей,
2016 год – 34 131,0 тыс. рублей,
2017 год – 31 648,0 тыс. рублей,
2018 год – 33 920,3 тыс. рублей,
2019 год – 33 920,3 тыс. рублей,
2020 год – 33 920,3 тыс. рублей
местный бюджет: 116 218,6 тыс. рублей
в том числе:
2015 год – 16 578,4 тыс. рублей,
2016 год – 20 025,1 тыс. рублей,
2017 год – 16 137,4 тыс. рублей,
2018 год – 24 394,0 тыс. рублей,
2019 год – 20 779,4 тыс. рублей,
2020 год – 18 304,2 тыс. рублей
внебюджетные источники: 18 705,0 тыс. рублей
в том числе:
2015 год – 0,0 тыс. рублей,
2016 год – 0,0 тыс. рублей,
2017 год – 0,0 тыс. рублей,
2018 год – 6 235,0 тыс. рублей,
2019 год – 6 235,0 тыс. рублей,
2020 год – 6 235,0 тыс. рублей

2) В приложении № 2 к Программе строки 1-63 изложить в новой редакции (прилагается).
3)  Приложение № 3 к Программе  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы по социальным вопросам  Сурнину В.В.

Глава администрации
	В.С. Чирков

	Приложение № 2 к муниципальной программе  «Развитие основных направлений социальной политики на территории городского округа Верхняя Пышма до 2020 года»

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

	по выполнению муниципальной программы

	«Развитие основных направлений социальной политики на территории городского округа Верхняя Пышма до 2020 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номера целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	992 324,7
	160 685,9
	160 524,1
	157 984,4
	174 278,2
	170 663,6
	168 188,4

	2
	федеральный бюджет
	199 087,3
	31 547,4
	34 131,0
	31 648,0
	33 920,3
	33 920,3
	33 920,3

	3
	областной бюджет
	658 313,8
	112 560,1
	106 368,0
	110 199,0
	109 728,9
	109 728,9
	109 728,9

	4
	местный бюджет
	116 218,6
	16 578,4
	20 025,1
	16 137,4
	24 394,0
	20 779,4
	18 304,2

	5
	внебюджетные источники
	18 705,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 235,0
	6 235,0
	6 235,0

	6
	Прочие нужды
	992 324,7
	160 685,9
	160 524,1
	157 984,4
	174 278,2
	170 663,6
	168 188,4

	7
	федеральный бюджет
	199 087,3
	31 547,4
	34 131,0
	31 648,0
	33 920,3
	33 920,3
	33 920,3

	8
	областной бюджет
	658 313,8
	112 560,1
	106 368,0
	110 199,0
	109 728,9
	109 728,9
	109 728,9

	9
	местный бюджет
	116 218,6
	16 578,4
	20 025,1
	16 137,4
	24 394,0
	20 779,4
	18 304,2

	10
	внебюджетные источники
	18 705,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 235,0
	6 235,0
	6 235,0

	11
	ПОДПРОГРАММА  2. «ПРОФИЛАКТИКА ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	12
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «ПРОФИЛАКТИКА ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»
	23 011,8
	3 391,6
	4 502,7
	3 660,7
	3 818,8
	3 819,0
	3 819,0

	13
	местный бюджет
	23 011,8
	3 391,6
	4 502,7
	3 660,7
	3 818,8
	3 819,0
	3 819,0

	14
	Мероприятие 2.3. Профилактика инфекционных заболеваний в сфере образования, всего, из них:
	14 033,3
	2 017,2
	2 865,0
	2 288,0
	2 287,7
	2 287,7
	2 287,7
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	15
	местный бюджет
	14 033,3
	2 017,2
	2 865,0
	2 288,0
	2 287,7
	2 287,7
	2 287,7

	16
	Подмероприятие 2.3.1. Проведение дератизационных работ помещений муниципальных учреждений в сфере образования, всего, из них:
	5 751,1
	834,5
	1 236,5
	920,1
	920,0
	920,0
	920,0
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	17
	местный бюджет
	5 751,1
	834,5
	1 236,5
	920,1
	920,0
	920,0
	920,0

	18
	Подмероприятие 2.3.2. Проведение дезинсекции помещений муниципальных учреждений в сфере образования против тараканов, всего, из них:
	5 215,0
	709,3
	1 118,4
	846,9
	846,8
	846,8
	846,8
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	19
	местный бюджет
	5 215,0
	709,3
	1 118,4
	846,9
	846,8
	846,8
	846,8

	20
	Подмероприятие 2.3.3. Проведение дератизационных мероприятий на открытых территориях муниципальных учреждений в сфере образования (с приготовлением ядоприманки),  всего, из них:
	259,8
	41,0
	40,8
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	21
	местный бюджет
	259,8
	41,0
	40,8
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5

	22
	Подмероприятие 2.3.4. Проведение аккарицидных обработок территории муниципальных учреждений в сфере образования,  всего, из них:
	443,3
	67,5
	78,9
	74,3
	74,2
	74,2
	74,2
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	23
	местный бюджет
	443,3
	67,5
	78,9
	74,3
	74,2
	74,2
	74,2

	24
	Подмероприятие 2.3.5. Проведение работ по определению объекта на заселенность синатропными насекомыми в муниципальных образовательных учреждениях, всего, из них:
	2 342,5
	361,4
	387,5
	398,4
	398,4
	398,4
	398,4
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	25
	местный бюджет
	2 342,5
	361,4
	387,5
	398,4
	398,4
	398,4
	398,4

	26
	Подмероприятие 2.3.6. Проведение работ по обследованию территории муниципальных общеобразовательных учреждений на заклещевленность, всего, из них:
	21,6
	3,5
	2,9
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	27
	местный бюджет
	21,6
	3,5
	2,9
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8

	28
	Подмероприятие 2.3.7. Паразитологическое исследование биологического материала детей, посещающих муниципальные дошкольные учреждения (дети, оставшиеся без попечения родителей, дети - инвалиды, дети из многодетных семей, дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области), всего, из них:
	598,5
	110,9
	256,3
	57,9
	57,8
	57,8
	57,8
	2.1.1.

	29
	местный бюджет
	598,5
	110,9
	256,3
	57,9
	57,8
	57,8
	57,8

	30
	Мероприятие 2.4. Профилактика инфекционных заболеваний в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики, всего из них:
	2 013,5
	209,0
	321,4
	251,8
	410,3
	410,5
	410,5
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	32
	местный бюджет
	2 013,5
	209,0
	321,4
	251,8
	410,3
	410,5
	410,5

	33
	Подмероприятие 2.4.1. Проведение дератизационных работ помещений муниципальных учреждений в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики, всего, из них:
	524,1
	59,9
	136,4
	80,5
	82,3
	82,5
	82,5
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	34
	местный бюджет
	524,1
	59,9
	136,4
	80,5
	82,3
	82,5
	82,5

	35
	Подмероприятие 2.4.2. Проведение дезинсекции помещений муниципальных учреждений в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики, всего, из них:
	496,7
	77,7
	109,0
	80,5
	76,5
	76,5
	76,5
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	36
	местный бюджет
	496,7
	77,7
	109,0
	80,5
	76,5
	76,5
	76,5

	37
	Подмероприятие 2.4.3. Проведение дератизационных мероприятий на открытых территориях муниципальных учреждений в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики (с приготовлением ядоприманки),  всего, из них:
	78,4
	5,6
	5,6
	0,0
	22,4
	22,4
	22,4
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	38
	местный бюджет
	78,4
	5,6
	5,6
	0,0
	22,4
	22,4
	22,4

	39
	Подмероприятие 2.4.4. Проведение аккарицидных обработок территории муниципальных учреждений в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики, всего, из них:
	530,8
	65,8
	67,9
	90,8
	102,1
	102,1
	102,1
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	40
	местный бюджет
	530,8
	65,8
	67,9
	90,8
	102,1
	102,1
	102,1

	41
	Подмероприятие 2.4.5. Проведение подготовительных работ для организации акарицидной обработки территории базы отдыха «Надежда» (удаление сухостоя, валежника; разрежение кустарника; уничтожение свалок бытового мусора),  всего, из них:
	381,0
	0,0
	0,0
	0,0
	127,0
	127,0
	127,0
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	42
	местный бюджет
	381,0
	0,0
	0,0
	0,0
	127,0
	127,0
	127,0

	43
	Подмероприятие 2.4.6. Санитарная обработка транспорта, предназначенного для перевозки пищевых продуктов, всего, из них:
	2,5
	0,0
	2,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2.2.1., 2.2.2., 2.2.3.

	44
	местный бюджет
	2,5
	0,0
	2,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	45
	Мероприятие 2.5. Профилактика инфекционных заболеваний в сфере культуры, всего, из них:
	369,0
	57,0
	60,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	2.2.1.

	46
	местный бюджет
	369,0
	57,0
	60,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0

	48
	Подмероприятие 2.5.1. Проведение аккарицидных обработок территории муниципальных учреждений в сфере культуры, всего, из них:
	369,0
	57,0
	60,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	2.2.1.

	49
	местный бюджет
	369,0
	57,0
	60,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0

	50
	ПОДПРОГРАММА  4. «ДОСТУПНАЯ СРЕДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	51
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «ДОСТУПНАЯ СРЕДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»
	20 532,6
	919,4
	2 304,8
	769,8
	8 747,8
	5 133,0
	2 657,8

	52
	местный бюджет
	20 532,6
	919,4
	2 304,8
	769,8
	8 747,8
	5 133,0
	2 657,8

	53
	Мероприятие 4.6. Оборудование муниципальных учреждений в сфере культуры элементами доступной среды, всего, из них:
	1 776,4
	239,4
	537,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	0,0
	4.2.1.

	54
	местный бюджет
	1 776,4
	239,4
	537,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	55
	ПОДПРОГРАММА  5. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	56
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»
	55 973,7
	10 294,1
	6 479,6
	4 400,0
	11 600,0
	11 600,0
	11 600,0

	57
	Мероприятие 5.1. Предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий,  всего, из них:
	55 973,7
	10 294,1
	6 479,6
	4 400,0
	11 600,0
	11 600,0
	11 600,0
	5.1.1., 5.1.2.

	59
	федеральный бюджет
	6 045,4
	1 845,4
	0,0
	0,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0

	61
	областной бюджет
	10 427,1
	3 227,1
	0,0
	0,0
	2 400,0
	2 400,0
	2 400,0

	62
	местный бюджет
	29 301,2
	5 221,6
	6 479,6
	4 400,0
	4 400,0
	4 400,0
	4 400,0

	63
	внебюджетные источники
	10 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 400,0
	3 400,0
	3 400,0

Приложение № 3
 к муниципальной
программе «Развитие основных                        направлений социальной политики на
территории городского округа Верхняя Пышма до 2020 года»

ИЗМЕНЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	№ пп
	Мероприятие
муниципальной
программы
	Наименование
целевого
показателя
муниципальной
программы
(с указанием
единицы
измерения)
	Всего изменение общего
объема финансирования
в рамках муниципальной
программы, тыс. рублей
	в том числе:
2016 год,  тыс. рублей

	объем финансирования
муниципальной программы
в действующей редакции
	объем финансирования
муниципальной программы
в новой редакции
	изменение объема
финансирования
муниципальной программы (+/)
	изменение объемов
финансирования
муниципальной программы
	изменение целевых показателей
муниципальной программы

	объем финансирования
муниципальной программы
в действующей редакции
	объем финансирования
муниципальной программы
в новой редакции
	изменение объема
финансирования
муниципальной программы (+/)
	значение целевого
показателя муниципальной
программы в действующей
редакции
	значение целевого
показателя муниципальной
программы в новой редакции
	изменение значения целевого
показателя муниципальной
программы в n-м году (+/)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	ВСЕГО ПО
муниципальной ПРОГРАММЕ,
в том числе:

	989 908,1
	992 324,6
	+2 416,6
	158 107,5
	160 524,1
	+2 416,6

	2
	федеральный бюджет

	199 087,3
	199 087,3
	0,0
	34 131,0
	34 131,0
	0,0

	3
	областной бюджет

	658 313,8
	658 313,8
	0,0
	106 368,1
	106 368,0
	0,0

	4
	местный бюджет

	113 801,9
	116 218,5
	+2 416,6
	17 608,4
	20 025,1
	+2 416,6

	5
	внебюджетные источники

	18 705,0
	18 705,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА  4. «ДОСТУПНАЯ СРЕДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	6.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  «ДОСТУПНАЯ СРЕДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	20 395,6
	20 532,6
	+137,0
	2 167,8
	2 304,8
	+137,0

	7
	местный бюджет

	20 395,6
	20 532,6
	+137,0
	2 167,8
	2 304,8
	+137,0

	8
	Мероприятие 4.6. Оборудование муниципальных учреждений в сфере культуры элементами доступной среды, всего, из них:
	и
	1 639,4
	1 776,4
	+137,0
	400,0
	537,0
	+137,0

	9
	местный бюджет

	1 639,4
	1 776,4
	+137,0
	400,0
	537,0
	+137,0

	ПОДПРОГРАММА    5. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	10
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	53 694,1
	55 973,7
	+2 279,6
	4 200,0
	6 479,6
	+2 279,6

	11
	федеральный бюджет

	6 045,4
	6 045,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	областной бюджет

	10 427,1
	10 427,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	местный бюджет

	27 021,6
	29 301,2
	+2 279,6
	4 200,0
	6 479,6
	+2 279,6

	14
	внебюджетные источники

	10 200,0
	10 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	Мероприятие 5.1. Предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, всего, из них:

	53 694,1
	55 973,7
	+2 279,6
	4 200,0
	6 479,6
	+2 279,6

	16
	федеральный бюджет

	6 045,4
	6 045,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	областной бюджет

	10 427,1
	10 427,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	местный бюджет

	27 021,6
	29 301,2
	+2 279,6
	4 200,0
	6 479,6
	+2 279,6

	19
	внебюджетные источники

	10 200,0
	10 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0